1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因
倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）之規定而提供有
關光尚文化控股有限公司之資料。光尚文化控股有限公司各董事願就本公佈共同及個別承擔
全部責任，並經作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信，本公佈所載之資料在各重大方
面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；及本公佈並無遺漏任何其他事實致使本公佈所載
任何聲明產生誤導。

Sunny Side Up Culture Holdings Limited
光尚文化控股有限公司

（股份代號：8082）
（於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司）

截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度業績公佈

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM之特色

GEM之定位，乃為較於聯交所上市之其他公司帶有更高投資風險之公司提供一個上市之市
場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出
投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受
較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

2

截至二零二三年十二月三十一日止年度之綜合業績

董事（「董事」）會謹此提呈光尚文化控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截
至二零二三年十二月三十一日止年度之綜合業績，連同截至二零二二年十二月三十一日止年
度之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表
截至二零二三年十二月三十一日止年度

附註 二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

收入 4 223,583 35,758

銷售成本 (132,528) (27,438)

毛利 91,055 8,320

其他收入及收益 1,519 1,432

銷售、營銷及分銷開支 (6,162) (9,419)

一般及行政開支 (67,327) (59,252)

其他開支，淨額 6 (47,641) (1,370)

融資成本 (3,061) (1,327)

分佔合營企業的虧損 (675) (62)

除稅前虧損 (32,292) (61,678)

所得稅抵免╱（開支） 5 673 (914)

本年度虧損 6 (31,619) (62,592)

其他全面虧損：
可能重新分類至損益的項目：
換算海外業務之匯兌差額 (617) (3,008)

本年度全面虧損總額 (32,236) (65,600)

下列人士應佔本年度虧損：
本公司擁有人 (31,614) (58,452)

非控股權益 (5) (4,140)

(31,619) (62,592)

3

綜合損益及其他全面收益表 （續）
截至二零二三年十二月三十一日止年度

二零二三年 二零二二年
附註 千港元 千港元

下列人士應佔本年度全面虧損總額：
本公司擁有人 (32,110) (61,317)

非控股權益 (126) (4,283)

(32,236) (65,600)

每股基本及攤薄虧損（港仙） 8 (1.51) (2.79)

4

綜合財務狀況表
於二零二三年十二月三十一日

附註 二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 16,404 19,667
使用權資產 1,122 1,479
無形資產 11,373 12,341
於合營企業之投資 2,375 1,088
於聯營公司之投資 – –
於電影製作項目之投資 – 1,157
預付款項、按金及其他資產 – 13,420

非流動資產總值 31,274 49,152

流動資產
存貨 299 380
於演唱會、其他娛樂活動、電影及
電視劇製作項目之投資 49,904 14,583

應收貿易款項 9 11,818 9,924
預付款項、按金及其他應收款項 23,685 22,155
現金及現金等值物 33,308 47,490

流動資產總值 119,014 94,532

流動負債
貿易應付款項、其他應付款項、應計費用及
其他金融負債 10 39,497 33,797

其他借款 30,000 –
遞延收入 934 459
租賃負債 852 1,641
應付稅項 7,459 8,284

流動負債總額 78,742 44,181

流動資產淨值 40,272 50,351

總資產減流動負債 71,546 99,503

5

非流動負債
其他借款 35,000 35,000
遞延收入 2,616 2,098
租賃負債 309 95
遞延稅項負債 2,216 2,277

非流動負債總額 40,141 39,470

資產淨值 31,405 60,033

權益
本公司擁有人應佔權益
已發行股本 52,400 52,400
儲備 (23,387) 10,138

29,013 62,538

非控股權益 2,392 (2,505)

總權益 31,405 60,033

綜合財務狀況表 （續）
於二零二三年十二月三十一日

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

6

綜合財務報表附註
截至二零二三年十二月三十一日止年度

1. 一般資料

本公司於二零零一年七月十二日在開曼群島註冊成立並根據百慕達法律於百慕達存續為獲豁免有限公
司。

本公司股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM上市。本公司之註冊辦事處為Clarendon House, 2

Church Street, Hamilton HM11, Bermuda及主要營業地點為香港九龍觀塘鴻圖道35號天星中心17樓。

根據年內於本公司股東特別大會上通過的特別決議案，本公司於香港的名稱由Yeah Yeah Group Holdings

Limited變更為Sunny Side Up Culture Holdings Limited，並採用中文名稱「光尚文化控股有限公司」。

年內，本集團主要從事以下主要業務：

• 籌辦╱製作及投資演唱會、其他娛樂活動、電影及電視劇製作項目，以及其他媒體及娛樂相關業務；
及

• 提供火化及殯儀服務及殯儀服務相關業務。

2. 採用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納香港會計師公會頒佈的所有與其業務相關並於自二零二三年一月一日起開始的
會計年度生效的新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財
務報告準則、香港會計準則及詮釋。採用該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致本集團的會計政
策、本集團綜合財務報表的呈列方式以及本年度及過往年度的呈報金額發生重大變動。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經
修訂香港財務報告準則的影響，但尚無法說明該等新訂及經修訂香港財務報告準則是否會對其經營業績
及財務狀況產生重大影響。

7

3. 經營分部資料

為進行管理，本集團將業務按其產品及服務分成業務單位，其兩個可呈報經營分部如下：

(a) 媒體及娛樂分部，主要從事籌辦╱製作及投資演唱會、其他娛樂活動、電影及電視劇製作項目以及
其他媒體娛樂相關業務；及

(b) 火化及殯儀服務分部，主要從事提供火化及殯儀服務以及殯儀服務相關業務。

管理層獨立監察本集團經營分部之業績，以作出有關資源分配之決定及評估表現。分部表現乃根據可呈
報分部溢利╱虧損（乃經調整除稅前溢利╱虧損之計量）評估。經調整除稅前溢利╱虧損乃與本集團除稅
前虧損貫徹計量，惟有關計量並不包括融資成本、以股份為基礎之付款開支以及總部及公司開支。

分部資產不包括若干物業、廠房及設備、會所會藉及其他未分配總部及公司資產，此乃由於該等資產按集
團基準管理。

分部負債不包括其他借款以及其他未分配總部及公司負債，此乃由於該等負債按集團基準管理。

8

截至二零二三年十二月三十一日止年度╱於二零二三年十二月三十一日

媒體及娛樂 火化及殯儀服務 總計
千港元 千港元 千港元

分部收入
外界客戶合約收入 196,257 14,525 210,782

其他收入 6,732 6,069 12,801

202,989 20,594 223,583

分部業績 (8,608) 11 (8,597)

調節項：
公司及其他未分配開支，淨額 (20,634)

融資成本 (3,061)

除稅前虧損 (32,292)

分部資產 112,243 33,899 146,142

調節項：
公司及其他未分配資產 4,146

資產總值 150,288

分部負債 (37,865) (9,295) (47,160)

調節項：
公司及其他未分配負債 (71,723)

負債總額 (118,883)

其他分部資料
分佔合營企業的虧損 675 – 675

折舊及攤銷 1,961 2,864 4,825

融資成本 1,829 7 1,836

出售物業、廠房及設備之收益 1 373 374

應收貿易款項及其他應收款項減值，淨額 1,559 74 1,633

物業、廠房及設備添置 431 4,404 4,835

於合營企業之投資 2,375 – 2,375

9

截至二零二二年十二月三十一日止年度╱於二零二二年十二月三十一日

媒體及娛樂 火化及殯儀服務 總計
千港元 千港元 千港元

分部收入
外界客戶合約收入 17,337 11,985 29,322

其他收入 (1,267) 7,703 6,436

16,070 19,688 35,758

分部業績 (47,634) 1,640 (45,994)

調節項：
公司及其他未分配開支，淨額 (14,357)

融資成本 (1,327)

除稅前虧損 (61,678)

分部資產 86,747 31,349 118,096

調節項：
公司及其他未分配資產 25,588

資產總值 143,684

分部負債 (27,382) (15,178) (42,560)

調節項：
公司及其他未分配負債 (41,091)

負債總額 (83,651)

其他分部資料
分佔合營企業的虧損 62 – 62

折舊及攤銷 3,541 122 3,663

融資成本 92 9 101

出售╱撇銷物業、廠房及設備之虧損 – 130 130

應收貿易款項及其他應收款項減值，淨額 2,061 13 2,074

物業、廠房及設備減值 2,680 – 2,680

撇減存貨至可變現淨值 4,716 – 4,716

物業、廠房及設備添置 66 3,946 4,012

於合營企業之投資 1,088 – 1,088

10

地區資料

(a) 外界客戶合約收入

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

香港 45,224 14,623

中國內地 11,568 10,607

澳門 151,163 1,047

台灣 – 3,045

其他 2,827 –

210,782 29,322

以上收入資料乃基於相關銷售、演唱會或其他娛樂活動發生╱提供相關服務的地點。

(b) 非流動資產

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

香港 4,537 5,586

中國內地 23,571 22,777

澳門 – 4,997

其他 791 127

28,899 33,487

以上非流動資產資料乃基於資產╱有關資產之所在地，不包括金融工具、應收合營企業款項、預付
款項及其他資產。

有關主要客戶的資料

火化及殯儀服務分部呈報的與單一外部團體進行交易產生佔本集團總收入超過10%的收入如下：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

外部團體 6,732* 7,703

* 來自該客戶的收入不超過相關年度總收入的10%。該等金額僅作比較用途。

11

4. 收入

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

客戶合約收入
提供火化及殯儀服務以及銷售有關貨品 14,525 11,985

演唱會及其他娛樂活動收入以及銷售有關貨品 189,687 11,578

藝人管理及表演服務收入 6,570 5,759

210,782 29,322

其他來源的收入
提供火化服務* 6,732 7,703

投資演唱會、其他娛樂活動、電影及電視劇製作項目的

收益╱（虧損），淨額 6,069 (1,267)

12,801 6,436

223,583 35,758

* 即在中國內地若干地區提供火化服務收取的政府補貼。並無有關該等補貼的未達成條件或或然情
況。

12

客戶合約收入

(i) 收入資料細分

截至二零二三年十二月三十一日止年度

分部 媒體及娛樂
火化及

殯儀服務 總計
千港元 千港元 千港元

貨品或服務類別
銷售貨品 775 316 1,091

火化及殯儀服務 – 14,209 14,209

籌辦演唱會及其他娛樂活動 183,852 – 183,852

贊助 5,060 – 5,060

藝人管理及表演 6,570 – 6,570

客戶合約收入總額 196,257 14,525 210,782

地區市場
香港 42,267 2,957 45,224

中國內地 – 11,568 11,568

澳門 151,163 – 151,163

其他 2,827 – 2,827

客戶合約收入總額 196,257 14,525 210,782

收入確認時間
於某個時間點 775 316 1,091

隨時間 195,482 14,209 209,691

總計 196,257 14,525 210,782

13

截至二零二二年十二月三十一日止年度

分部 媒體及娛樂
火化及

殯儀服務 總計
千港元 千港元 千港元

貨品或服務類別
銷售貨品 2,242 1,354 3,596

火化及殯儀服務 – 10,631 10,631

籌辦演唱會及其他娛樂活動 9,287 – 9,287

贊助 49 – 49

藝人管理及表演 5,759 – 5,759

客戶合約收入總額 17,337 11,985 29,322

地區市場
香港 12,915 1,708 14,623

中國內地 330 10,277 10,607

澳門 1,047 – 1,047

台灣 3,045 – 3,045

客戶合約收入總額 17,337 11,985 29,322

收入確認時間
於某個時間點 2,242 1,354 3,596

隨時間 15,095 10,631 25,726

總計 17,337 11,985 29,322

14

5. 所得稅

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

即期稅項－香港利得稅
本年度撥備 – 6

過往年度超額撥備 (17) –

(17) 6

即期稅項－海外
本年度撥備 229 908

過往年度超額撥備 (885) –

(656) 908

(673) 914

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，本集團就香港業務2,000,000港元及以下的應課稅
溢利按8.25%計提所得稅撥備，超出2,000,000港元的任何應課稅溢利部分按16.5%的適用稅率計算。

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，本集團根據現行法例、解釋及慣例就中國業務對
應課稅溢利按25%的稅率計算所得稅撥備。

截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，本集團有關中國業務的所得稅撥備符合「小型微利
企業」資格，享受優惠所得稅稅率。自二零二二年一月一日至二零二二年十二月三十一日，合資格企業溢
利首人民幣1百萬元按2.5%繳稅；溢利介乎人民幣1百萬元至人民幣3百萬元則按5%繳稅。自二零二三年一
月一日至二零二七年十二月三十一日，溢利不超過人民幣3百萬元則按5%繳稅。

按本集團除所得稅前虧損計算的稅款，與按綜合實體虧損所適用的法定稅率計算得出的理論金額的差額
如下：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

除稅前虧損 (32,292) (61,678)

按香港法定稅率16.5%計算的稅項抵免（二零二二年：16.5%） (5,328) (10,177)

特定地區稅率或地方機關實施稅率差異的影響 186 2,843

毋須課稅收入 (248) (184)

不可扣稅開支 3,776  3,051

未確認稅項虧損 2,886  5,413

動用先前未確認稅項虧損的稅務影響 (1,043) –

過往年度超額撥備 (902) –

其他 – (32)

按本集團實際稅率計算的稅項（抵免）╱支出 (673)       914

15

6. 本年度虧損

本集團的本年度虧損於扣除╱（計入）以下各項後列示：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

已售存貨之成本 314 112

物業、廠房及設備折舊 4,285 3,492

使用權資產折舊 1.973 2,631

無形資產攤銷 223 223

核數師酬金 1,100 2,850

僱員福利開支（包括董事及主要行政人員之酬金）：
薪金、花紅及其他利益 30,969 27,497

以股權結算以股份為基礎之付款開支，淨額 3,660 1,326

退休計劃供款（界定供款計劃） 780 583

35,409 29,406

出售╱撇銷物業、廠房及設備之（收益）╱虧損 (374) 130

終止租賃之收益 (238) (5)

應收貿易款項減值，淨額 1,940 2,306

其他應收款項減值撥回，淨額 (307) (232)

無形資產減值 500 200

物業、廠房及設備減值 – 2,680

撇減存貨至可變現淨值 – 4,716

公平值虧損╱（收益），淨額：
按公平值計入損益之金融負債
－於初步確認時指定* 36,252 (617)

與授予顧問之購股權有關之以股權結算之購股權開支* – 1,987

其他以股份為基礎之付款安排之預付款攤銷* 11,389 –

47,641 1,370

外匯差額，淨額 94 283

政府補貼遞延收入攤銷 (617) (610)

* 計入綜合損益及其他全面收益表的「其他開支，淨額」內。

16

7. 股息

本公司董事會不建議就本年度派付任何股息（二零二二年：無）。

8. 每股虧損

每股基本虧損

截至二零二三年十二月三十一日止年度每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損及年內已發行普通股
加權平均數目進行計算，如下：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

本公司擁有人應佔虧損： (31,614) (58,452)

二零二三年 二零二二年
千股 千股

截至十二月三十一日止年度普通股加權平均數目 2,095,416 2,095,416

每股攤薄虧損

由於本公司於截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度並無任何攤薄潛在普通股，因此並無
呈報每股攤薄虧損。

17

9. 應收貿易款項

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

應收貿易款項  22,622 18,788
虧損撥備計提  (10,804) (8,864)

賬面值 11,818 9,924

本集團與其信貸銷售客戶就火葬及殯儀服務業務的交易期一般為30天。對於媒體和娛樂相關業務，除通
常需要提前付款的門票銷售及若干贊助安排外，信貸期一般為自開票日期起30至60天，而票務代理及╱或
其他相關方通常在60至180天與本集團結算彼等所收取之本集團應佔相應款項。本集團致力於對其尚未收
回的應收款項維持嚴格監控。管理層定期檢討逾期結餘。本集團並無就其應收貿易款項結餘持有任何抵
押品或其他信貸增強。應收貿易款項為不計息。

應收貿易款項於報告期末基於發票日期或同等指標並扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

30天以內 7,924 8,276
31至60天 773 740
61至90天 1,775 745
90天以上 1,346 163

11,818 9,924

應收貿易款項減值的虧損撥備變動如下：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

於一月一日 8,864 6,558
本年度虧損撥備增加 1,940 2,306

於十二月三十一日 10,804 8,864

於各報告日期使用違約概率法進行減值分析，以計量預期信貸虧損。違約概率乃根據已公佈信貸評級的
若干可資比較公司估計。該計算反映概率加權結果、貨幣的時間價值及於報告日期有關過往事件的可獲
得的合理且有證據資料、目前狀況及前瞻性信貸風險資料╱未來經濟狀況的預測。於二零二三年十二月
三十一日，違約概率採用的範圍介乎0.18%至100%（二零二二年：0.18%至100%），而違約損失估計範圍介
乎97.91%至100%（二零二二年：97.91%至100%）。

本年度虧損撥備增加乃主要由於某期間的已逾期應收貿易款項的總賬面值增加。

18

10. 貿易應付款項、其他應付款項、應計費用及其他負債

二零二三年 二零二二年
附註 千港元 千港元

貿易應付款項 (a)  2,901  3,072

合約負債 (b) 1,155  7,393

其他應付款項及應計費用 (c) 29,004  17,672

按公平值計入損益之金融負債 (d) 6,437  5,660

39,497 33,797

附註：

(a) 貿易應付款項於報告期末基於發票日期或同等指標之賬齡分析如下：

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

30天以內 107 53
31至60天 35 37
61至90天 22 25
90天以上 2,737 2,957

2,901 3,072

貿易應付款項為不計息及一般於30日內償還。

(b) 合約負債詳情如下：

二零二三年
十二月三十一日

二零二二年
十二月三十一日

二零二二年
一月一日

千港元 千港元 千港元

已收客戶短期預付款：
殯儀服務 4 307 307
媒體及娛樂相關服務 1,151 7,086 2,751

1,155 7,393 3,058

合約應收款項（計入貿易應收款項） 11,818 9,924 4,988

19

二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

於年末分配至未履約義務且預期將確認為收入的交易價格：
－ 二零二三年 不適用 7,393

－ 二零二四年 1,155 –

1,155 7,393

截至十二月三十一日止年度 二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

年初計入合約負債於年內確認的收入 7,393 3,058

年內合約負債重大變動：
年內營運所致增加 21,272 12,457

合約負責轉撥至收入 27,510 8,122

(c) 本集團其他應付款項中包括應付附屬公司非控股股東及關聯公司款項分別約853,000港元（二零二二
年：1,228,000港元）及74,000港元（二零二二年：1,209,000港元），該款項為無抵押、不計息且須按要求
償還。本公司一名董事為該等關聯公司的一名實益擁有人。除以上所述外，其他應付款項均為無抵
押、不計息且須於1年內償還。

(d) 該款項主要指若干投資者在本集團籌辦╱將予籌辦的演唱會及其他娛樂活動相關項目中所作的投
資。根據各協議的條款，該等投資者有權收回其投資金額（如適用）並分佔各演唱會及其他娛樂活動
項目的溢利或虧損淨額。該等金融負債於初步確認時指定為按公平值計入損益，原因為該指定撇銷
或大幅減低可能出現之計量或確認不一致之情況及╱或該等金融負債組成一組金融資產或金融負
債或兩者之一部分，或其根據本集團既定風險管理或投資策略，作為一組金融負債或金融資產及金
融負債按公平值基準管理及評估其表現，而有關該分組的資料則按該基準內部提供予本集團主要管
理人員。該等金融負債於年內的公平值淨變動36,252,000港元計入損益（二零二二年：617,000港元自
損益扣除）。

20

管理層討論及分析

財務回顧

收入

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團之總收入（主要來自(i)媒體及娛樂業務；及(ii)

火化及殯儀服務業務）為約223,583,000港元，較去年同期約35,758,000港元增加525.27%。毛利
由約8,320,000港元增加至91,055,000港元。收入及毛利大幅增加乃主要由於(i)本集團投資及籌
辦更多演唱會；及(ii)於本年度籌辦的演唱會入座率大幅提高。

其他收入及收益

其他收入及收益由約1,432,000港元小幅增加至約1,519,000港元，與去年大致保持一致。

銷售、營銷及分銷開支

截至二零二三年十二月三十一日止年度，銷售、營銷及分銷開支約為6,162,000港元，較去年
同期約9,419,000港元減少34.58%。該等開支佔本年度收入的百分比約為2.76%（二零二二年：
26.34%）。銷售、營銷及分銷開支減少乃主要由於本年度內推廣Bookyay售票平台所用的營銷
開支減少。

一般及行政開支

截至二零二三年十二月三十一日止年度的一般及行政開支約為67,327,000港元，較去年同期約
59,252,000港元增加13.63%。該增加乃主要由於(i)本年度僱員福利開支增加；及(ii)非現金以股
份為基礎之付款開支擴大至約3,660,000港元。

其他開支，淨額

其他開支主要包括(i)共同投資者分佔本集團所籌辦娛樂活動的淨收入╱淨虧損約36,252,000

港元；及(ii)本年度非現金其他以股份為基礎之付款開支約11,389,000港元。

21

經營回顧

媒體及娛樂業務

截至二零二三年十二月三十一日止年度，媒體及娛樂業務的總收入為約202,989,000港元，較
去年同期的約16,070,000港元增加1,163.15%。該大幅增加乃主要由於本年度(i)舉辦及投資更
多娛樂活動；及(ii)舉辦的演唱會入座率大幅提高。於年內，收入主要來自籌辦演唱會及其他
娛樂活動、贊助收入、藝人管理及表演，但被投資於演唱會、其他娛樂活動、電影及電視劇製
作項目的負回報所抵銷。年內，本集團籌辦8場演唱會（二零二二年：2場演唱會）；投資42場演
唱會（二零二二年：18場演唱會）；投資2場戲劇（二零二二年：1場戲劇）。

火化及殯儀服務業務

火化、殯儀及相關業務經營於截至二零二三年十二月三十一日止年度有所改善，本年度總收
入（包括已確認相關政府補助）約為20,594,000港元，較去年同期約19,688,000港元輕微上升
4.60%。

前景

於二零二三年，疫情平息，政府放鬆抗疫措施，本集團期待經濟復甦，演唱會及相關藝人及活
動管理行業亦有望復甦。雖然消費者信心仍可能因香港經濟前景不及預期及全球經濟前景惡
化而受到打擊，但本集團仍對長期的娛樂基本需求保持審慎樂觀，持續評估娛樂業的機會，
維持及鞏固其作為香港及澳門領先音樂會及現場娛樂活動營運者的市場地位。於二零二四年
初，本集團已參與多場演出，包括鄭中基世界巡迴演唱會2024、ERIC CHOU周興哲Odyssey旅
程澳門演唱會2024、Mirror Feel The Passion世界巡迴演唱會2024等。本集團將繼續強化其核心
競爭力，抓住機遇，為股東帶來可持續的回報。

22

流動資金及財務資源

於二零二三年十二月三十一日，本集團之現金及現金等值物約為33,308,000港元（二零二二年
十二月三十一日：47,490,000港元），及本集團總資產為約150,288,000港元（二零二二年十二
月三十一日：143,684,000港元）。於二零二三年十二月三十一日，本集團流動資產淨值約為
40,272,000港元（二零二二年十二月三十一日：50,351,000港元），而本集團之流動比率（即流動
資產除以其流動負債）約為1.51倍（二零二二年十二月三十一日：2.14倍）。本集團於二零二三年
十二月三十一日之資產負債比率（計算方法為總負債118,883,000港元除以本公司擁有人應佔
權益29,013,000港元）為409.76%（二零二二年十二月三十一日：133.76%）。

於二零二三年十二月三十一日，本集團分別從本公司一名前主要股東及獨立第三方借入貸
款，未償還本金額分別為35,000,000港元及30,000,000港元，年利率分別為3.5%及5.2%。

投資狀況及計劃

本集團將繼續專注於研究並發掘潛在的媒體及娛樂業務與投資機會，以及火化及殯儀服務與
相關業務投資良機，以增強其業務組合。

所持重大投資及重大收購與出售

除綜合財務報表所披露者外，於年內本集團並無持有其他重大投資，而除綜合財務報表所披
露者外，亦無其他有關本集團附屬公司的重大收購或出售事項。

貨幣風險

本集團在中國內地及台灣有若干業務，其資產淨值可能面臨外幣換算風險。本集團目前並無
外幣政策以對沖本集團海外業務資產淨值產生之貨幣風險。然而，由於本集團經營單位之大
部分資產及負債均以其各自功能貨幣（港元、人民幣或新台幣）計值，故本集團並無重大外幣
風險。

23

僱員及薪酬政策

於二零二三年十二月三十一日，本集團聘有91名（二零二二年十二月三十一日：89名）僱員（包
括董事）。截至二零二三年十二月三十一日止年度，短期僱員福利（其為截至二零二三年十二月
三十一日止年度員工成本總額重要組成部分）包括薪金、工資、花紅及補貼、董事酬金以及以
股份為基礎的付款。本集團之僱員薪酬待遇主要根據僱員個人之表現及經驗以及行業專長而
釐定，其中包括基本工資及花紅。本集團亦為其僱員提供公積金計劃及醫療保險計劃。本公司
亦根據本公司股份獎勵計劃向合資格人士授予股份獎勵及授出購股權予董事及合資格僱員。

本集團抵押資產及或然負債

於二零二三年十二月三十一日，本集團概無抵押資產，亦無任何重大或然負債。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二三年十二月三十一日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回
本公司任何上市證券。

企業管治常規

本公司確信企業管治是為股東增值之必要及重要元素之一，而本公司努力達致高水平之企業
管治，以有效保障及提升全體股東利益，同時提高企業價值及本公司之問責性。

本公司於截至二零二三年十二月三十一日止年度已遵守GEM上市規則企業管治守則第二部分
所載企業管治守則之所有適用守則條文。

截至本年度業績公告日期，本公司的董事會性別單一。本公司知悉性別單一的董事會被視為
未達成董事會多元化，故本公司將採取適當措施檢討董事會結構及組成，並於二零二四年
十二月三十一日或之前委任一名性別不同的董事。

24

董事之證券交易

董事進行證券交易

本公司已制定有關本公司董事進行證券交易規定標準之書面指引，其條文不比GEM上市規則
第5.48至5.67條所載之交易規定標準（「交易規定標準」）寬鬆。經向全體董事作出特定查詢後，
彼等確認彼等於截至二零二三年十二月三十一日止年度已全面遵守交易規定標準的規定及並
無其他任何不合規事項。

審核委員會及年度業績審閱

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度業績公佈。

中匯安達會計師事務所有限公司（「中匯安達」）的工作範圍

本集團的核數師中匯安達已將初步公佈所載的涉及本集團截至二零二三年十二月三十一日止
年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註的數字與本集團本年度經審
核綜合財務報表中所載金額核對一致。中匯安達就此所履行的工作並不構成保證委聘，因此
中匯安達並未就初步公佈發表任何意見或保證結論。

刊發年度業績公佈及年報

本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之業績公佈於聯交所網站www.hkexnews.hk

（「聯交所網站」）及本公司網站www.8082.com.hk刊載。本公司二零二三年年報將於適當時候
於上述網站刊發。

25

致謝

本人謹藉此機會代表董事會感謝全體員工及管理團隊於期內作出的貢獻。本人亦感謝股東及
投資者的持續支持。

代表董事會
光尚文化控股有限公司
主席及執行董事

唐才智

香港，二零二四年三月二十八日

於本公佈日期，執行董事為唐才智先生（主席）和鍾楚霖先生（行政總裁）；及獨立非執行董事
為陳偉民先生、蕭喜臨先生及葉偉雄博士。本公佈將於其刊登日期起最少7日刊載於聯交所網
站www.hkexnews.hk「最新上市公司公告」頁內及本公司之網站www.8082.com.hk內。